

**Protokół nr 7/15**  
**z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 19 maja 2015 r.,**  
**w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.35 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodnicząca Zarządu Gminnego Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie w Mosinie Małgorzata Lossy przedstawiła działalność Gminnego Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie w Mosinie, na czym polega praca stowarzyszenia, ile osób w niej pracuje i kim się opiekują. Stowarzyszenie głównie zajmuje się pomocą żywieniową, współpracuje od wielu lat z Wielkopolskim Bankiem Żywności, z którego otrzymuje 2-4 razy w miesiącu żywność dla swoich podopiecznych (np. mąkę, cukier, konserwy, gotowe dania, olej, sery, owoce, warzywa), w 2014 roku otrzymali 28 ton żywności. Do stowarzyszenia należy 16 osób, wszyscy pracują jako wolontariusze, w czasie zbiórek żywności przed świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocy w pomoc angażują się również dodatkowe osoby, głównie młodzież z Gimnazjum nr 1 w Mosinie. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie weryfikuje i kieruje osoby, które potrzebują pomocy żywnościowej oraz spełniają kryteria do udzielenia takiej pomocy, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej: obecnie jest to 360 osób ze 118 rodzin z terenu całej gminy. Małgorzata Lossy zgłosiła przy tym problem z dojazdem do budynku stowarzyszenia, aktualnie nie może tam dojechać żaden większy samochód, a więc nie można dowieźć żywności do magazynu.

Następnie Małgorzata Lossy i Małgorzata Szymkowiak z Gminnego Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie w Mosinie odpowiedziały na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy zbiórka żywności przed świętami prowadzona jest we wszystkich marketach w Mosinie (wszystko jest załatwiane przez Wielkopolski Bank Żywności, który formalnie zgłasza zbiórkę w ministerstwie, zbiórka prowadzona jest w tych sklepach, z którymi Wielkopolski Bank Żywności ma podpisaną umowę); drogi dojazdowej, wskazania, czy jak skończy się budowa Lidla, to sytuacja się polepszy, wskazania, czy nie można dojechać do budynku od strony parku (aktualnie posługują się drogą dojazdową do Straży Miejskiej, załatwianie dojazdu do budynku nie jest w kompetencjach stowarzyszenia); wskazania, czy budynek jest w zadowalającym stanie (pomieszczenia wymagają odmalowania, jest tam wilgoć, ponieważ są to pomieszczenia w piwnicy); wskazania, czy żywność długo „zalega” w magazynie (nie, ponieważ żywność przywożona jest w poniedziałki, a wydawana jest 2 razy w tygodniu i wszystko zostaje rozdysponowane); wskazania, czy ilość zebranej żywności podczas zbiórek zabezpiecza wszystkie potrzeby (nie zabezpiecza, część żywności na święta kupowana jest z dotacji uzyskanej na ten cel z gminy, część kupowana jest ze środków własnych – składek, 1% i darowizn).

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Dom Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie Jerzy Pelowski przedstawił działalność placówki, którą kieruje. Jest to placówka pobytu dziennego (w godzinach 7.30-15.30) dla dorosłych osób chorych psychicznie i niepełnosprawnych intelektualnie, są to często osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Aktualnie do Środowiskowego Domu Samopomocy uczęszcza 27 osób, z czego 13 osób jest z gminy Mosina. ŚDS wykonuje swoje zadania dzięki dotacjom uzyskiwanym z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, zapewnienie wsparcia podopiecznym placówki

jest jednak zadaniem powiatu, dlatego też pieniądze te przechodzą przez Powiat Poznański. Uczestnicy kierowani są na rok, Ośrodek Pomocy Społecznej kompletuje niezbędną dokumentację, w tym zdrowotną, potrzebną do skierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy i przesyła ją do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu, gdzie komisja decyduje o skierowaniu danej osoby do placówki. Kadre ŚDS stanowi 6 osób włącznie z kierownikiem, który również prowadzi zajęcia. Wszyscy z kadry, poza kierownikiem są z gminy Mosina. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: doboru kadry (są to osoby po pedagogice specjalnej lub terapii zajęciowej, niektóre osoby mają ukończone dodatkowe szkoły i kursy: np. fizjoterapię); wskazania, w jakim wieku są podopieczni (nie ma ograniczeń wiekowych, osoby te muszą być choć w minimalnym stopniu samodzielne, aktualnie najmłodszy uczestnik ma 25 lat, a najstarsza pani ma 59 lat); wskazania, jakie jest zapotrzebowanie na tego typu placówkę (zapotrzebowanie jest, tym, którzy teraz uczestniczą nie można nic zaproponować w zamian, dlatego wiele osób jest już w placówce kilka lat, taka placówka lub podobna, gdzie zajęcia odbywałyby się chociażby 2 razy w tygodniu, mogłaby powstać w Mosinie); wskazania, czy uczestnicy wnoszą opłaty (tak, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, w zależności od uzyskiwanych dochodów, jeśli natomiast dochód na osobę w rodzinie lub osobę samotnie gospodarującą nie przekracza kryterium dochodowego, wtedy nie ponoszą opłat).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska podsumowała współpracę z Gminnym Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie w Mosinie oraz Środowiskowym Domem Samopomocy – Domem Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie.

Następnie Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”: wniosek nr 1 dotyczący dostosowania drogi wjazdowej do potrzeb Gminnego Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie w Mosinie; wniosek nr 2 dotyczący odmalowania pomieszczeń Gminnego Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie w Mosinie oraz wniosek nr 3 dotyczący stworzenia dostępności miejsc na terenie gminy Mosina w celu przeprowadzenia zajęć o charakterze terapeutycznym dla dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie, w tym rozważenie świetlicy wiejskiej w Krośnie, jako proponowanej lokalizacji na te działania.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015”, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Zmiany spowodowane są pozostałą z poprzedniego roku kwotą z zezwoleń na sprzedaż alkoholu w kwocie 88.839,71 zł, która zgodnie z „ustawą”, musi być przeznaczona na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych w gminie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 4 dotyczący wyżej wymienionego projektu uchwały.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA i POMOCY SPOŁECZNEJ:**

1. Komisja wnioskuje o dostosowanie drogi wjazdowej do potrzeb Gminnego Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie w Mosinie, umożliwienie swobodnego wjazdu samochodom dostawczym.
2. Komisja wnioskuje o odmalowanie pomieszczeń Gminnego Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie w Mosinie.
3. Komisja wnioskuje o stworzenie dostępności miejsc na terenie gminy Mosina w celu przeprowadzenia zajęć o charakterze terapeutycznym dla dorosłych osób

niepełnosprawnych intelektualnie, w tym rozważenie świetlicy wiejskiej w Krośnie, jako proponowanej lokalizacji na takie działania.

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015”.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.**

**protokołowała**

  
**Monika Kujawska**

**przewodniczyła**

  
**Jolanta Szymczak**